

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม ระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการ ให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วฐุ ขันการนาวิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5423

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2564

บริษัท แอปพลิเคชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	447,026	267,247	434,994	252,789
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,075,394	746,828	1,075,418	747,038
สินค้าคงเหลือ	4 2,047,901	1,459,917	2,047,901	1,459,917
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	-	245,476	-	245,476
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	1,230	-	1,230	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,254	13,244	10,254	13,244
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,581,805	2,732,712	3,569,797	2,718,464
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	1.3 -	-	-	1,799
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5 1,709,140	1,769,403	1,709,140	1,769,403
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	32,814	37,972	32,814	37,972
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	898	400	898	400
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,742,852	1,807,775	1,742,852	1,809,574
รวมสินทรัพย์	5,324,657	4,540,487	5,312,649	4,528,038

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอปพลิเคชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	1,902,672	1,688,291	1,902,672	1,688,291
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	221,785	114,530	221,785	114,510
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	8	10,053	8,547	10,053	8,547
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		14,621	35,077	14,621	35,077
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		41,339	15,788	41,338	15,788
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,190,470	1,862,233	2,190,469	1,862,213
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	8	38,800	43,981	38,800	43,981
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		103,867	108,814	101,512	106,361
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		38,158	34,779	38,158	34,779
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		180,825	187,574	178,470	185,121
รวมหนี้สิน		2,371,295	2,049,807	2,368,939	2,047,334

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอปพลิเคชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	1,318,344	855,662	1,308,692	845,686
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	392,162	392,162	392,162	392,162
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>2,953,362</u>	<u>2,490,680</u>	<u>2,943,710</u>	<u>2,480,704</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>5,324,657</u>	<u>4,540,487</u>	<u>5,312,649</u>	<u>4,528,038</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	2,293,771	1,829,194	2,293,771	1,829,194
รายได้อื่น	24,880	27,938	24,880	27,938
รวมรายได้	2,318,651	1,857,132	2,318,651	1,857,132
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	2,116,599	1,648,361	2,116,599	1,648,361
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	36,509	42,568	36,509	42,568
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	87,624	63,884	87,624	63,884
รวมค่าใช้จ่าย	2,240,732	1,754,813	2,240,732	1,754,813
กำไรจากการดำเนินงาน	77,919	102,319	77,919	102,319
รายได้ทางการเงิน	10	1	10	1
ต้นทุนทางการเงิน	(9,834)	(8,971)	(9,834)	(8,969)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	68,095	93,349	68,095	93,351
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9 (13,608)	(18,714)	(13,608)	(18,712)
กำไรสำหรับงวด	54,487	74,635	54,487	74,639
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์	-	8,600	-	8,600
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	9 -	(1,720)	-	(1,720)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	6,880	-	6,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	6,880	-	6,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	54,487	81,515	54,487	81,519
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	0.08	0.11	0.08	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	7,158,658	5,592,161	7,158,658	5,592,161
รายได้อื่น	78,751	62,874	79,178	62,873
รวมรายได้	7,237,409	5,655,035	7,237,836	5,655,034
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	6,148,482	5,131,111	6,148,482	5,131,111
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	112,674	115,822	112,674	115,822
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	223,627	217,155	223,627	217,031
รวมค่าใช้จ่าย	6,484,783	5,464,088	6,484,783	5,463,964
กำไรจากการดำเนินงาน	752,626	190,947	753,053	191,070
รายได้ทางการเงิน	196	484	191	464
ต้นทุนทางการเงิน	(26,401)	(31,123)	(26,401)	(31,112)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	726,421	160,308	726,843	160,422
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9 (144,939)	(31,653)	9 (145,037)	(31,651)
กำไรสำหรับงวด	581,482	128,655	581,806	128,771
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราสินค้า	-	8,600	-	8,600
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	9 -	(1,720)	-	(1,720)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	6,880	-	6,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	6,880	-	6,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	581,482	135,535	581,806	135,651
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	10 0.88	0.19	0.88	0.20

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	660,000	514,845	1,011	67,000	830,807	385,282	2,458,945	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	128,655	-	128,655	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	6,880	6,880	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	128,655	6,880	135,535	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(178,200)	-	(178,200)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	660,000	514,845	1,011	67,000	781,262	392,162	2,416,280	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	660,000	514,845	1,011	67,000	855,662	392,162	2,490,680	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	581,482	-	581,482	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	581,482	-	581,482	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(118,800)	-	(118,800)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	660,000	514,845	1,011	67,000	1,318,344	392,162	2,953,362	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
						ส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	660,000	514,845	1,011	67,000	820,722	385,282	2,448,860
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	128,771	-	128,771
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	6,880	6,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	128,771	6,880	135,651
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(178,200)	-	(178,200)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	660,000	514,845	1,011	67,000	771,293	392,162	2,406,311
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	660,000	514,845	1,011	67,000	845,686	392,162	2,480,704
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	581,806	-	581,806
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	581,806	-	581,806
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(118,800)	-	(118,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	660,000	514,845	1,011	67,000	1,308,692	392,162	2,943,710

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	726,421	160,308	726,843	160,422
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	98,905	104,082	98,905	104,082
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	6,987	18,097	6,987	18,097
การปรับลด (โอนกลับ) ราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	8,324	(12,850)	8,324	(12,850)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	161	(134)	161	(134)
ขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน	-	1,159	-	1,159
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,379	2,560	3,379	2,560
ตัดจำหน่ายค่าเช่ารถตัดบัญชี	-	(2,859)	-	(2,859)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	12,303	1,800	12,303	1,800
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(1,230)	-	(1,230)	-
กำไรจากการคืนส่วนเกินทุนจากบริษัทย่อย	-	-	(427)	-
รายได้ทางการเงิน	(196)	(484)	(191)	(464)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	26,161	29,828	26,161	29,828
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	881,215	301,507	881,215	301,641
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(335,548)	50,767	(335,362)	54,514
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	-	8,851	-	8,851
สินค้าคงเหลือ	(596,308)	(137,026)	(596,308)	(137,026)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุดิบ	245,476	14,687	245,476	14,687
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,990	2,360	2,990	2,360
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(498)	294	(498)	294
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	100,355	43,672	100,375	43,652
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25,551	(13,693)	25,550	(13,693)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	323,233	271,419	323,438	275,280
จ่ายดอกเบี้ย	(25,944)	(30,021)	(25,944)	(30,021)
จ่ายภาษีเงินได้	(170,342)	(17,907)	(170,342)	(17,854)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	126,947	223,491	127,152	227,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิโกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์	(23,825)	(26,537)	(23,825)	(26,537)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(242)	(405)	(242)	(405)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	236	499	236	499
ดอกเบี้ยรับ	191	481	186	461
เงินสดรับจากการคืนส่วนเกินทุนจากบริษัทย่อย	-	-	2,226	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(23,640)	(25,962)	(21,419)	(25,982)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5,931,214	5,225,687	5,931,214	5,225,687
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(5,729,136)	(5,300,135)	(5,729,136)	(5,300,135)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,806)	(4,790)	(6,806)	(4,790)
จ่ายเงินปันผล	(118,800)	(178,200)	(118,800)	(178,200)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	76,472	(257,438)	76,472	(257,438)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	179,779	(59,909)	182,205	(56,015)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	267,247	282,048	252,789	263,871
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	447,026	222,139	434,994	207,856
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	6,683	3,223	6,683	3,223
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	18,736	-	18,736
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	3,131	1,458	3,131	1,458

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2563) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ รับโอนกิจการทั้งหมดจากบริษัทย่อยทั้ง 2 ราย ได้แก่ บริษัท ทาโมสะ เทรคดิ่ง จำกัด และบริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด ในราคาตามมูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2562 ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2564 บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด ได้ชำระบัญชีเสร็จสิ้น และจ่ายคืนส่วนเกินทุนให้แก่บริษัทฯ เป็นจำนวน 2.2 ล้านบาท และบริษัท ทาโมสะ เทรคดิ่ง จำกัด ปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	1.0	1.0	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	1.6	1.3	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	3.1	3.1	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	4.2	3.9	ราคาตามสัญญา

ขอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมสะ เทรคคิง จำกัด	-	-	24	210
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	27,498	30,227	27,498	30,227

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,925	7,174	32,171	21,207
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	294	139	884	417
รวม	13,219	7,313	33,055	21,624

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	807,807	530,877	807,807	530,877
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	263,870	190,253	263,870	190,253
3 - 6 เดือน	15,282	11,566	15,282	11,566
6 - 12 เดือน	1,115	25,520	1,115	25,520
มากกว่า 12 เดือน	46,553	40,588	46,553	40,588
รวม	1,134,627	798,804	1,134,627	798,804
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(60,139)	(53,152)	(60,139)	(53,152)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,074,488	745,652	1,074,488	745,652
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,074,488	745,652	1,074,488	745,652
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	24	210
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	906	1,176	906	1,176
รวมลูกหนี้อื่น	906	1,176	930	1,386
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,075,394	746,828	1,075,418	747,038

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินค้ำคงเหลือ

การเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวด
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,233
ปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับในระหว่างงวด	8,324
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	13,557

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,663,174	1,718,776
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	45,966	50,627
รวม	1,709,140	1,769,403

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคา ตีใหม่ - ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดงมูลค่าตามราคาทุน อาคารและ อุปกรณ์	สินทรัพย์ สิทธิการเช่า	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	748,903	969,873	50,627	1,769,403
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	-	30,508	3,131	33,639
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ				
ตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	-	(397)	-	(397)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(85,713)	(7,792)	(93,505)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	748,903	914,271	45,966	1,709,140

ราคาที่ดินวัดมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

6. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1.50 - 1.55	1.55 - 1.67	655,023	713,416
ทรัสต์รีซีท	1.50 - 2.00	1.47 - 2.32	1,247,649	974,875
			1,902,672	1,688,291

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา และบริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯไปจำหน่าย โอนหรือก่อภาระผูกพันใด ๆ เว้นแต่จะได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	125,944	27,670	125,944	27,670
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	45,187	50,179	45,187	50,159
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	50,654	36,681	50,654	36,681
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	221,785	114,530	221,785	114,510

8. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	52,528
เพิ่มขึ้น	3,131
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	2,505
จ่ายชำระ	(9,311)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	48,853
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(10,053)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38,800

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,719	19,421	14,719	19,419
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	-	5	-	5
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,111)	(712)	(1,111)	(712)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	13,608	18,714	13,608	18,712

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	150,372	34,506	150,372	34,504
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(486)	(359)	(486)	(359)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(4,947)	(2,494)	(4,849)	(2,494)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	144,939	31,653	145,037	31,651

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	-	(1,720)
	-	(1,720)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	-	(1,720)
	-	(1,720)

10. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

11. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2563	178.2	0.27
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2563		178.2	0.27
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2564	118.8	0.18
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2564		118.8	0.18

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับ การพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ (31 ธันวาคม 2563: 1.8 ล้านบาท)

12.2 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 4.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2563: 4.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

12.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 16 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	15	15
ค้ำประกันในการเป็นผู้นำเข้า/ผู้ส่งออกระดับมาตรฐานเออีโอ ให้กับกรมศุลกากร	1	1

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กและเหล็กรูปพรรณ และรับจ้างทำสินค้าโครงสร้างเหล็ก สำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้าง และดำเนินธุรกิจ ในเขตภูมิศาสตร์หลักแห่งเดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

14. เครื่องมือทางการเงิน**14.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

14.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ดังนี้

สกุลเงิน	หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2564 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2563 (ล้านบาท)	30 กันยายน 2564 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	31 ธันวาคม 2563
เหรียญสหรัฐอเมริกา	7.0	1.1	33.8345	29.9497

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อเป็นเครื่องมือทางการเงินในการป้องกันความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		
	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2.6	33.39 - 33.54	17 กุมภาพันธ์ 2565

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมคงเหลือเป็นจำนวน 1.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: ไม่มี) ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2564